
 

 

Ficha Técnica do Produto

Hambúrguer vegetariano

Ingredientes

Hambúrguer vegetariano: hambúrguer vegetariano(61%) (vegetais (60%) (batatas fritas (batatas, óleo de girassol), cenoura,

batatas desidratadas, brócolos, couve-flor, milho doce, feijão verde, cebola, pimentas verde e rosa), água, PÃO ralado (11,5%),

óleo de girassol, cobertura (3%) (farinha de TRIGO, amido, amido de FERMENTO modificado, sal, manteiga de cacau), tempero

(sal, maltodextrina, pimenta, extrato de levedura, farinha de MOSTARDA, cebola em pó, óleo de colza, acidificante (ácido citrico)

),  ovo de galinha(24%) (contém OVOS),  queijo(12%) (LEITE de vaca pasteurizado, sal, fermentos LÁCTEOS, coalho, conservante

(E251)),  salsa(2%),  Sal(1%). Arroz branco: Arroz vaporizado(33%),  sal(2%),  óleo alimentar(1%),  água .

Declaração Nutricional (Por 100g)
Energia: 152 Kcal /638 KJ Fibra: 0,34 g

Lípidos: 5,9 g dos quais Saturados: 2,2 g

Hidratos de carbono: 19 g dos quais Açúcares: 0,5 g

Proteínas: 5,4 g Sal: 2,1 g

638KJ

152Kcal

8%*

LÍPIDOS

5,9g

8%*

SATURADOS

2,2g

11%*

H. CARB.

19g

7%*

AÇÚCARES

0,5g

1%*

PROTEÍNAS

5,4g

8%*

SAL

2,1g

42%*

*Dose de Referência para um adulto médio (8400 kJ/2000 kcal)

Alergénios

Contém: Glúten, Ovos, Leite, Mostarda

Características do Produto
Denominação Comercial: Hambúrguer vegetariano

Instruções de Conservação: Consumo imediato
: Validade: Consumo imediato
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